
БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

АО . Р-& .2024 с. Богучаны №

О внесении изменений в Решение Богучанского районного Совета депутатов 
от 13.05.2015 № 44/1-370 «Об утверждении Положения о применении 
взысканий за коррупционные правонарушения».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского 
края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования 
муниципальной службы в Красноярском крае», Федеральный закон от 
10.07.2023 №286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», ст. 32, 36 Устава Богучанского района 
Красноярского края, Богучанский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Богучанского районного Совета депутатов от 
13.05.2015 № 44/1-370 «Об утверждении Положения о применении 
взысканий за коррупционные правонарушения» - далее Положения, 
следующие изменения:

1.1. Добавить пункт 1.1. в Положение, следующего содержания: 
-«Муниципальный служащий, замещающий

должности муниципальной службы в Богучанском районном Совете 
депутатов, Контрольно-счетной комиссии муниципального образования 
Богучанский район, освобождается от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными 
законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 
декабря 2008 годаК  273-Ф3 "О противодействии коррупции".»;

1.2. Изложить пункт 3 Положения, в следующей редакции: 
-«Взыскания, предусмотренные пунктом 1 настоящего Положения,

применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 
совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, 
не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального 
служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня 
совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не 
включается время производства по уголовному делу»;



2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
председателя постоянной комиссии по законности и муниципальной 
собственности (И.А. Калашников).

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его опубликования в Официальном Вестнике Богучанского района, подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Богучанский район https://boguchanskv-raion.ru.

https://boguchanskv-raion.ru

